Ideo inito cum R. P. Aniceto et aliis collaborantibus consilio, mihi com-
missum fuit, ut Reverendissimae Paternitati Vestrae Statum exponam hu-
militerque petam, primo ut nobis P. Aniceto, Verecundo, et infrascripto
simulque duobus aut tribus aliis patribus tribuatur licentia, habendi Mis-
siones et tradendi exercitia, cum omnibus facultatibus, quae pro hisce cir-
cumstantiis indulgeri solent; secundo ut ad finem eo securius obtinendum
concedatur, habere vel erigere conventum pro Missionariis et iis, qui exer=
citiis incumbere desiderant 8.

Cum nullus praefatorum seipsum aut majorem commoditatem et liber-
tatem quaerat, sicut Deus nobis testis est, sperare audemus, humillimam
simul et instantem hanc petitionem exauditam iri, ut in tempore tantae
tepiditatis, infidelitatis et immoralitatis publicae medium ad promovendam
fidem, ad excitandos tepidos, ad convertendos infideles et sceleratos, quo
efficacius non est, sine impedimento applicari possit.

Certus sum oppositionem non fieri, dummodo a Superioribus generali-
bus et licentia et facultates necessariae communicentur eorumque voluntas
innotuerit. —

Si quaedam ulteriora a Reverendissimis Episcopis, vel alia requirantur
testimonia, facile transmitti poterunt.

Quam dum petitionem Paternitati tuae Reverendissimae ex visceribus
commendo, gaudeo hisce Reverentiae meae profundissime sensum ex-
ponere, quibus perenno obedientissimus servus et filius

Curiae Rhaetorum, ex hospitiis F. THEODOSIUS, CAP.
PP. Capucinorum 23. Nov. 1855 Miss. et Superior

®Im Jahre 1855, aus welcher Zeit der vorliegende Brief stammt, hielt P. Theodo-
sius an verschiedenen Orten mit grofitem Erfolge Volksmissionen z.B. in Sankt
Gallen, Waldkirch, Mels, Oberriet. P. Veit Gadient, der Caritasapostel Theo-
dosius Florentini (1946) 340.

"Damals (1854—57) war P, Luzius Keller Provinzial. Siehe oben Seite 166 An=
merkung 41. Von giitigem, triedliebendem Wesen, dem man eher etwas mehr
Mut und Entschiedenheit gewiinscht hitte, scheute er, etwas zu unternehmen,
was Kampf und Opposition hitte hervorrufen kénnen.

8 Auf der Riickseite hat der Briefempfinger die Antwort mit folgenden Worten
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BEILAGE
Brief des P. Vizeprokurators an P. Luzius, Provinzial

Admodum Reverende Pater Minister Provincialis,
Vestra Paternitas!

Appulerunt litterae R.P.Theodosii de Curia Rhaetorum, quibus nos
praefatus P. Missionarius et Superior non solum luculenter persuadet
quantos efficaces fructus, Deo benedicente, attulerint exercitia spiritualia
et illae Missiones, quas ille cum R.P. Aniceto, Provinciae Definitore, et
P. Jucundo ® unacum aliquibus aliis Coadjutoribus, hic et inde anno prae-
terlapso et currente pro Venerabili Clero et populo habebat, sed etiam
nos tam suo, quam dictorum Patrum nomine devote supplicat, ut eadem
exercica pro Clero et dictas ss. Missiones pro populo, prasertim, dum ab
omnibus Reverendissimis Episcopis, et aliis universim et undique mag-
nopere postulentur, etiam in posterum concedere, necessarias ad id facul-
tates apostolicas procurare, et insuper benigne indulgere velimus, quatenus
ad finem tam salubrem eo tutius assequendum, unus Conventus pro
Missionariis et exercitia spiritualia facere desiderantibus, aut designetur,
aut erigatur.